
ĐẢNG ỦY XÃ THAN UYÊN 

ĐẢNG ỦY BVĐK THAN UYÊN 

* 

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Số 37-KH/ĐU Than Uyên, ngày 11 tháng 02 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 
Phát triển đảng viên năm 2026 

----- 

  Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; Quy định số 294-QĐ/TW, 
ngày 26/5/2025 của Ban Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng; 
Hướng dẫn số 06-HD/TW, ngày 09/6/2025 của Ban Bí thư một số vấn đề cụ 
thể thi hành Điều lệ Đảng;  

Căn cứ Hướng dẫn số 38-HD/BTCTW, ngày 29/9/2025 Ban Tổ chức 
Trung ương về hướng dẫn nghiệp vụ công tác đảng viên;  

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa Than Uyên 
nhiệm kỳ 2025 - 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 61-KH/ĐU ngày 29/01/2026 của Đảng ủy xã Than 
Uyên về kế hoạch kết nạp đảng viên năm 2026; 

Ban Chấp hành Đảng bộ BVĐK Than Uyên xây dựng kế hoạch phát triển 
Đảng viên năm 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục tăng cường củng cố tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng 
đội ngũ đảng viên. Bổ sung lực lượng có phẩm chất đạo đức, năng lực trình 
độ vào hàng ngũ của Đảng, bảo đảm tính kế thừa và phát triển liên tục; nâng 
cao sức chiến đấu của các chi bộ, đảng bộ. 

2. Yêu cầu 

Kết nạp đảng viên phải đảm bảo đúng nguyên tắc, tiêu chuẩn, quy trình 
theo quy định của Điều lệ Đảng. Trong quá trình triển khai coi trọng khâu 
tạo nguồn, phát hiện, bồi dưỡng quần chúng ưu tú, kiên quyết không chạy 
theo số lượng mà xem nhẹ tiêu chuẩn, nhận thức chính trị, động cơ của 
người xin vào Đảng. 

II. CHỈ TIÊU  

(1)  Năm 2026, phấn đấu kết nạp ít nhất 04 đảng viên mới. 

(2)  Giới thiệu 04 quần chúng học lớp bồi dưỡng kết nạp đảng. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, phổ biến thực hiện công tác kết nạp đảng viên 
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 1.1. Nội dung 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục chủ nghĩa Mác - Lênin, tư 
tưởng Hồ Chí Minh; đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật 
của Nhà nước nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên về 
ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác phát triển đảng viên. 

1.2. Đối tượng, hình thức, thời gian và người thực hiện 

- Đối tượng: Cán bộ, đảng viên, quần chúng tại các khoa, phòng. 

- Hình thức: Lồng ghép trong sinh hoạt chi bộ, chuyên môn, đoàn thể,... 

- Thời gian: Thường xuyên. 

- Người thực hiện: Bí thư chi bộ; Trưởng các khoa, phòng, đoàn thể. 

2. Khảo sát, đánh giá công tác tạo nguồn phát triển đảng viên 

Các chi bộ xác định rõ trách nhiệm trong công tác phát triển đảng viên; 
chỉ đạo các chi đoàn, tổ công đoàn phát động phong trào thi đua yêu nước; 
phát hiện, giới thiệu những quần chúng ưu tú cho Đảng. Thực hiện nghiêm 
túc quy trình tạo nguồn kết nạp, từ khâu lập sổ theo dõi quần chúng ưu tú đến 
xây dựng chỉ tiêu kết nạp đảng và phân công đảng viên chính thức theo dõi 
giúp đỡ quần chúng vào Đảng. 

Hằng tháng rà soát, bổ sung, đánh giá nguồn, đưa ra khỏi danh sách cảm 
tình đảng những quần chúng không đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện theo 
quy định. 

3. Bồi dưỡng quần chúng ưu tú cử tham gia lớp bồi dưỡng nhận 

thức về Đảng 

Thực hiện nghiêm Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục 
thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về "Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, 
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" năm 2026; Kết luận số 21-KL/TW, ngày 
25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về đẩy mạnh xây 
dựng, chỉnh đốn đảng và hệ thống chính trị, kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử 
lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối 
sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá". 

Chỉ đạo, tuyên truyền, giáo dục viên chức, người lao động đạo đức, lý 
tưởng cách mạng để đoàn viên có nhận thức đúng đắn, có nguyện vọng để 

học tập, phấn đấu trở thành đảng viên. 

(Có biểu giao chỉ tiêu, danh sách kèm theo) 

4. Kết nạp đảng viên mới: Dự kiến kết nạp 04 quần chúng ưu tú đã 
hoàn thành lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng vào Đảng Cộng sản Việt Nam. 

(Có biểu giao chỉ tiêu kèm theo) 
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- Các chi bộ căn cứ chỉ tiêu kết nạp đảng viên được giao, tổ chức họp chi 
bộ, đánh giá, phân tích chất lượng quần chúng để thống nhất nguồn kết nạp 

đảng viên; tổ chức tuyên truyền, giáo dục; chỉ đạo tổ công đoàn giáo dục, lựa 
chọn đoàn viên ưu tú giới thiệu với chi bộ. 

- Chi bộ giao nhiệm vụ cho các quần chúng đã học cảm tình Đảng để thử 
thách và có Nghị quyết phân công đảng viên chính thức giúp đỡ quần chúng 
ưu tú (cảm tình Đảng) phấn đấu vào Đảng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chấp hành Đảng bộ 

Lãnh đạo, đôn đốc các chi bộ trong tổ chức tuyên truyền, giáo dục và 
thực hiện công tác phát triển đảng viên đúng đối tượng, chỉ tiêu, theo dõi, 

hướng dẫn, giám sát chi bộ được phân công phụ trách việc tuyên truyền, quán 
triệt, triển khai thực hiện kế hoạch. Rà soát, sàng lọc, đưa những đảng viên 
không còn đủ tư cách ra khỏi Đảng theo quy định. Định kỳ báo cáo, đánh giá 
kết quả công tác phát triển đảng viên.  

2. Các chi bộ  

Tuyên truyền, quán triệt tới toàn thể cán bộ, đảng viên trong chi bộ nội 
dung kế hoạch; tuyên truyền, giáo dục, bồi dưỡng, giúp đỡ quần chúng ưu 
tú để tạo nguồn phát triển đảng.  

Phân công đảng viên giáo dục, theo dõi, giúp đỡ, tạo điều kiện cho quần 
chúng tích cực phấn đấu, học tập và giới thiệu cho Đảng. Thực hiện tốt công 
tác phát triển đảng viên, đảm bảo chất lượng, chỉ tiêu giao.  

3. Các đoàn thể 

Tăng cường giáo dục, bồi dưỡng chính trị tư tưởng, giúp đỡ đoàn viên, 
hội viên, tạo mọi điều kiện cho quần chúng có ý thức phấn đấu đứng trong 
hàng ngũ của Đảng; giám sát việc tu dưỡng, rèn luyện, lối sống của quần 
chúng; tích cực phát hiện, giới thiệu quần chúng ưu tú cho Đảng.  

Trên đây là Kế hoạch của Ban Chấp hành Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa 
Than Uyên về việc phát triển đảng viên năm 2026./. 

 

Nơi nhận: 
 

- Ban Xây dựng Đảng (B/c), 

- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ (T/h), 

- Các Chi bộ trực thuộc (T/h), 

- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở (T/h),  

- Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên (T/h), 

- Lưu Đảng ủy.                                                   

T/M BCH ĐẢNG BỘ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Quang 
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CHỈ TIÊU GIỚI THIỆU QUẦN CHÚNG ƯU TÚ THAM GIA LỚP BỒI DƯỠNG NHẬN THỨC VỀ ĐẢNG NĂM 2026 

(Kèm theo Kế hoạch số 37-KH/ĐU, ngày 11/02/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ BVĐK Than Uyên) 

----- 
 

Stt Tên chi bộ Tình hình quần chúng 
Số quần chúng chưa 

học lớp BDNT về Đảng  

Chỉ tiêu giới thiệu 

năm 2026 

Ghi 

chú 

1 Phòng Tổ chức  - Hành chính 8 8 0  

2 Chi bộ Kế hoạch – Tài chính 4 3 0  

3 Chi bộ Khoa Khám bệnh 5 5 0  

4 Chi bộ Cận lâm sàng 7 6 0  

5 Chi bộ Liên chuyên khoa 5 4 0  

6 Chi bộ Dược  5 5 1  

7 Chi bộ Nội - HSCC 22 19 1  

8 Chi bộ Khoa Ngoại 8 7 1  

9 Chi bộ Khoa Nhi 12 12 1  

10 Chi bộ Sức khỏe sinh sản và PS 5 5 0  

11 Chi bộ Y học cổ truyền 5 5 0  

12 Chi bộ Truyền nhiễm - KSNK 9 9 0  

Tổng cộng: 12 95 88 04  
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DANH SÁCH QUẦN CHÚNG THAM GIA LỚP BỒI DƯỠNG NHẬN THỨC VỀ ĐẢNG NĂM 2026 

(Kèm theo Kế hoạch số 37-KH/ĐU, ngày 11/02/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ BVĐK Than Uyên) 

----- 
 

TT Họ và tên 

Ngày, tháng, năm 

sinh Dân 

tộc 

Trình độ Nghề 

nghiệp 
 Đơn vị công tác Tổ chức cơ sở Đảng Ghi chú 

Nam  Nữ VH CM 

1 Phan Thị Kiều Trinh  24/8/1999 Kinh 12/12  
Đại học 

 
Hợp đồng Khoa Nhi  Chi bộ Khoa Nhi  

2 Nguyễn Văn Tứ 9/8/1988  Kinh  12/12 
Cao đẳng 

Điều dưỡng 
Viên chức Khoa Dược Chi bộ Dược  

3 Hà Thị Hiếu  24/4/1987 Thái 12/12  
Đai học 

Điều dưỡng 
Viên chức Khoa Nội  Chi bộ Nội - HSCC  

4 Phạm Thị Hường  21/11/1988 Kinh 12/12   
Đại học 

Điều dưỡng 
Viên chức Khoa Ngoại  Chi bộ Khoa Ngoại  

Tổng cộng: 04          
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CHỈ TIÊU KẾT NẠP ĐẢNG VIÊN MỚI NĂM 2026 

(Kèm theo Kế hoạch số 37-KH/ĐU, ngày 11/02/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ BVĐK Than Uyên) 

----- 
 

TT Tên chi bộ 
Tình hình đảng 

viên chi bộ 

Số quần chúng đã học 

lớp BDNT về Đảng 

(chưa kết nạp) 

Chỉ tiêu kết nạp 

đảng viên năm 2026 

Ghi 

chú 

1 Phòng Tổ chức  - Hành chính 9 0 0 
 

2 Chi bộ Kế hoạch – Tài chính 12 1 1  

3 Chi bộ Khoa Khám bệnh 7 0 0  

4 Chi bộ Cận lâm sàng 9 1 0  

5 Chi bộ Liên chuyên khoa 8 1 1  

6 Chi bộ Dược  6 0 0  

7 Chi bộ Nội - HSCC 25 3 3  

8 Chi bộ Khoa Ngoại 8 1 1  

9 Chi bộ Khoa Nhi 11 0 0  

10 Chi bộ Sức khỏe sinh sản và PS 6 0 0  

11 Chi bộ Y học cổ truyền 8 0 0  

12 Chi bộ Truyền nhiễm - KSNK 6 0 0  

 Tổng: 12 115 7 6  
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